
 

                                                                                                                                      

 

                                                                                                                                 

 
 

Prot. e data vedasi segnatura 

         

         

- DSGA 

- Ai docenti interessati 

- Amministrazione Trasparente 

- Albo 

 

OGGETTO: VARIAZIONE DECRETO INCARICO COMPONENTI DELLA COMUNITA’ DI PRATICHE - 

DM 66 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4 Istruzione e Ricerca - Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 

2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico. 

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023)” 

 

CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-45212 

CUP: G24D23005080006 

TITOLO PROGETTO: STEM IN VERTICALE 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

CONSIDERATO che l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 

– Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 
per il personale scolastico. Formazione del personale scolastico per la transizione 

digitale” l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale 
Amministrazione titolare;  

VISTO                  l’avviso di selezione prot. n° 3902 del 16/10/2024; 
PRESO ATTO  dell’impossibilità da parte della prof.ssa Giulia Ferri (comunicazione prot. 511 del 27/01/2025) 

a continuare a svolgere l’incarico a lei assegnato di “Componente comunità di pratica” con 

Decreto prot. n° 4144 del 25/10/2024; 

VERIFICATO      che la prof.ssa Giulia Ferri ha sostenuto come “Componente della comunità di pratica” n° 2 ore 

totali su 46 ore a lei assegnate; 

VISTO  il verbale della commissione prot. n° 4111 del 24/10/2024; 

VISTO  il decreto di approvazione della graduatoria pubblicata con prot. n° 4112 del 24/10/2024; 

Firmato digitalmente da SIMONETTA BALDARI

LCIC830005 - LCIC830005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001814 - 26/03/2025 - VI.2 - I



 

 

tutto ciò visto, verificato, considerato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

 

DECRETA 

 

Art.1 Affidamento incarico 

Vengono affidati i seguenti incarichi, aumentando il numero delle ore precedentemente assegnato alle 

docenti, in virtù della rinuncia a ricoprire l’incarico da parte delle prof.ssa Giulia Maria Ferri:  

 

1) Docente LUCCHINI VALENTINA ROSA in qualità di componente della COMUNITA’ DI PRATICHE  

2) Docente MAZZEO ALESSANDRA in qualità di componente della COMUNITA’ DI PRATICHE  

3) Docente TAIOLI CLAUDIA in qualità di componente della COMUNITA’ DI PRATICHE  

4) Docente VIGANO’ MARTA in qualità di componente della COMUNITA’ DI PRATICHE  

 

 

Alle quattro docenti sono assegnate 46 ore cadauno. 

Alla prof.ssa Giulia Maria Ferri verranno riconosciute 2 ore già svolte. 

 

Art. 2 Orario di servizio 

L’incarico affidato è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina fino 

al termine del progetto e comunque non oltre il termine stabilito dalla normativa. 

L’incarico conferito ha efficacia esclusivamente in costanza di servizio e avrà decadenza immediata in 
conseguenza di una qualsiasi causa che dovesse intervenire ad interrompere la qualifica di “personale interno 
alla scuola”. 

In caso di decadenza verranno riconosciute e pagate le sole ore effettivamente svolte e giustificate da regolare 

Timesheet. 

 

Art. 3 Compiti  

I compiti da svolgere sono quelli richiamati in avviso all’articolo 7 – Compiti della COMUNITA’ DI PRATICHE. 

 

Art. 4 Compenso 

Il compenso viene stabilito in euro 34,00/ora, lordo stato, omnicomprensivo do ogni onere ed accessorio, 

così come definito nel piano economico dell’avviso del Ministero. 

 

Art. 5 Nomina 

Al presente decreto seguirà immediata nomina. 

 

 

 

 La Dirigente scolastica 

Dott.ssa Simonetta Baldari 

Firmato digitalmente da SIMONETTA BALDARI


		2025-03-26T10:48:42+0100
	SIMONETTA BALDARI




